MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBIOTEC
Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020

 ppgbiotec@ufpi.edu.br  Fone: (86) 33235846

EDITAL Nº 02/2021 – PPGBiotec

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, através da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e
Inovação (PROPOPI), torna público o resultado do processo seletivo do EDITAL Nº 02/2021 – PPGBiotec -
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA (PPGBiotec) - NÍVEL MESTRADO
E DOUTORADO, para o biênio 2022-2024 (2022.1), a ser realizado na cidade de Parnaíba-PI.

Resultado Final (Nível Mestrado) - PPGBiotec

Inscrição Nome Média Final
(pontos)

Resultado Classificação

55880 Thaís Amanda de Lima Nunes 9,54 Aprovado/Classificado 1º lugar

55855 Gabrielle Costa Sousa 8,98 Aprovado/Classificado 2º lugar

55785 Julyanne Maria Saraiva de
Sousa 8,43 Aprovado/Classificado 3º lugar

56043 Nathanael dos Santos Alves 8,25 Aprovado/Classificado 4º lugar

55991 Antonio Carlos Pereira de
Oliveira

6,87 Aprovado/Classificado 5º lugar

56104 Francisco das Chagas Coelho
do Nascimento 6,85 Aprovado/Classificado 6º lugar

55897 Maria Isabel de Vasconcelos
Mavignier Neta 6,65 Aprovado/Classificado 7º lugar

55992 Daniel da Silva Farias 6,10 Aprovado/Classificado 8º lugar

56166 Lucas Daniel Batista Lima 6,08 Aprovado/Classificado 9º lugar

55818 Darllan Damasceno Fontenele 5,92 Aprovado/Classificado 10º lugar

55850 Sara Macedo de Lacerda 5,79 Aprovado/Classificado 11º lugar

56076 Jéssica Maria Torres de Sousa
Nascimento 5,78

Aprovado/Classificado 12º lugar

56147 Auricélia Veras de Castro 5,37 Aprovado/Classificado 13º lugar

56232 Danillo Santos Negreiros 5,33 Aprovado/Classificado 14º lugar

56178 Ângelo Afonso Ferreira Sousa 5,32 Aprovado/Classificado 15º lugar

EDITAL Nº 02/2021 – PPGBiotec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBIOTEC
Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020

 ppgbiotec@ufpi.edu.br  Fone: (86) 33235846

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
(PPGBIOTEC) - NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO

Resultado Final (Nível Doutorado) - PPGBiotec

Inscrição Nome Média Final
(pontos)

Resultado Classificação

56134 Rodrigo Elísio de Sá 9,82 Aprovado/Classificado 1º lugar

56071 André Luis Fernandes Lopes 8,55 Aprovado/Classificado 2º lugar

55936
Thayaná Ribeiro Silva

Fernandes 8,29
Aprovado/Classificado 3º lugar

56156 Dakson Douglas Araújo 7,85 Aprovado/Classificado 4º lugar

56111 Renan Fialho do Nascimento 7,64 Aprovado/Classificado 5º lugar

55684 Adonias Caetano de Oliveira 7,49 Aprovado/Classificado 6º lugar

56136 Fabrício dos Santos Machado 7,34 Aprovado/Classificado 7º lugar

56132 Ruan Sousa Bastos 7,13 Aprovado/Classificado 8º lugar

55830 José Roberto da Cunha Lima 6,82 Aprovado/Classificado 9º lugar

56176 Francisca Dayane Soares da
Silva 6,67

Aprovado/Classificado 10º lugar

55957
Stéphanie Aguiar de Negreiros

Matos Silva 6,37
Aprovado/Classificado 11º lugar

56007 Daniel Lima Sousa 6,36 Aprovado/Classificado 12º lugar

55973 Sabrina Nayara de Araújo Val 6,28 Aprovado/Classificado 13º lugar

56226 Leinylson Fontinele Pereira 6,01 Aprovado/Classificado 14º lugar

55675 José Darlan Alves da Silva 5,51 Aprovado/Classificado 15º lugar

Parnaíba-PI, 16 de dezembro de 2021

_____________________________________________________
Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau

Presidente da Comissão de Seleção (Edital 02/2021 – PPGBiotec)

_____________________________________________________
Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva

Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - UFDPar

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva
Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - UFDPar